- 1 -

2023 年 12 月 14 日

各 位

会 社 名 株式会社 GRCS

代 表 者 名 代表取締役社長 佐々木 慈和

（コード番号：9250 東証グロース）

問 合 せ 先 取締役管理部長 田中 郁恵

（TEL. 03-6272-9191）

連結子会社株式の追加取得による完全子会社化に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、連結子会社である株式会社バリュレイトの株式を追加取得し、完全

子会社化することについて決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．株式追加取得の理由

 当社は、2022 年 7 月 14 日付「株式取得（連結子会社化）に関するお知らせ」にて公表しましたとおり、

株式会社バリュレイトの発行済株式総数の 70.0％を取得いたしました。その後、同社は当社の連結子会社

として事業を運営してまいりましたが、リクルーティング強化や専門人材強化の観点からグループ経営の

さらなる効率化を目的として、同社株式を追加取得し、完全子会社化することといたしました。

２．当該子会社の概要

(1）名称 株式会社バリュレイト

(2）所在地 東京都千代田区丸の内一丁目１番１号 パレスビル５階

(3）代表者の役職・氏名 代表取締役 高橋 信次

(4）事業内容 人材採用強化支援・プロジェクト支援事業

(5）資本金 10,000 千円

(6）設立年月日 2011 年 5 月 23 日

(7）大株主及び持株比率 株式会社 GRCS 70.0％、高橋 信次 30.0％

(8）上場会社と当該会社との関係

資本関係 当社が 70.0%出資しています。

人的関係 当社から取締役２名、監査役１名が就任しています。

取引関係 当社業務の一部を外注しています。

- 2 -

(9）当該会社の最近の経営成績及び財政状態

決算期 2021 年 3 月期 2022 年 3 月期 2022 年 11 月期

純資産（千円） 35,493 87,254 123,277

総資産（千円） 124,880 197,372 243,628

１株当たり純資産（円） 354,931.04 872,548.19 1,232,770.74

売上高（千円） 153,630 285,630 240,105

営業利益（千円） 20,513 37,415 35,398

経常利益（千円） 37,839 62,996 52,222

当期純利益（千円） △24,259 51,761 36,022

１株当たり当期純利益（円） △242,596.28 517,617.15 360,222.55

１株当たり配当金（円） 0.00 0.00 0.00

３．株式取得の相手先の概要

(1）氏名 高橋 信次

(2）住所 東京都国分寺市

(3）上場会社と当該個人との関係 当社の従業員であります。

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

(1）異動前の所有株式数 70 株（議決権の数：70 個、議決権所有割合：70.0％）

(2）取得株式数 30 株（議決権の数：30 個）

(3）取得価額 株式会社バリュレイトの普通株式   58,800 千円

(4）異動後の所有株式数 100 株（議決権の数：100個、議決権所有割合：100.0％）

５．日程

(1）取締役会決議日 2023 年 12 月 14 日

(2）契約締結日 2023 年 12 月 14 日

(3）株式譲渡実行日 2023 年 12 月 14 日

６．今後の見通し

 本件による当社の連結業績に与える影響は軽微であります。

以上